(S5 e o

VNIiVERSIDAD ; ‘
P SALAMANCA B00 Ar~of @@u

CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL 1218 ~2018

SEGUIMIENTO Y RENOVACION DE LA ACREDITACION
DE ENSENANZAS UNIVERSITARIAS CONDUCENTES A TITULOS OFICIALES

MASTER UNIVERSITARIO EN INTERVENCION A PERSONAS CON ENFERMEDAD DE
ALZHEIMER

Curso 2015-2016

Indicadores por Categoria del Personal Docente e
Investigador que imparte docencia en el titulo.
(Periodo 2012-2016)

Elaborado por: Observatorio de la Calidad y el Rendimiento Académico. UEC.
Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro
Fecha de elaboracion: JUNIO 2017



USAL. Carga docente del profesorado por categorias. MASTER UNIVERSITARIO EN INTERVENCION A PERSONAS CON
ENFERMEDAD DE ALZHEIMER

Indicadores por categoria del profesorado que imparte docencia en la titulacion
entre los cursos 2012-13 y 2015-16.

CURSO

ACADEMICO

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2012-13

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2013-14

2014-15

2014-15

2014-15

2014-15

CATEGORIA

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

P. TITULAR UNIVERSIDAD

CATEDRATICO ESCUELA
UNIVERSITARIA

P. TITULAR ESC. UNIVERSITARIA

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD

PROFESOR COLABORADOR

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

P. TITULAR UNIVERSIDAD

CATEDRATICO ESCUELA
UNIVERSITARIA

P. TITULAR ESC. UNIVERSITARIA

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD

PROFESOR COLABORADOR

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD

CATEDRATICO DE ESC. UNIV.

PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.

9

24

%
CATEGORIA
SOBRE EL
TOTAL PDI
TITULO

13,85

36,92

1,54

6,15

9,23

9,23

15,38

4,62

3,08

14,29

41,27

1,59

4,76

7,94

7,94

14,29

4,76

3,17

13,56

40,68

1,69

5,08

DOCTORES

%
DOCTORES

100

100

100

25

100

100

70

100

100

100

100

66,67

100

100

66,67

100

100

100

100

66,67

% HORAS
IMPARTIDAS POR
ESA CATEGORIA
SOBRE EL TOTAL

DE HORAS
IMPARTIDAS EN

EL TITULO

17,5
42,78
0,95
1,44
8,13
11,06
14,71
1,26
2,17
19,07
46,83
0,93
0,72
4,66
9,82
13,64
1,24
3,08
18,66
50,1
0,92

0,72

Pagina 2 de 3



USAL. Carga docente del profesorado por categorias. MASTER UNIVERSITARIO EN INTERVENCION A PERSONAS CON
ENFERMEDAD DE ALZHEIMER

% HORAS

% IMPARTIDAS POR

. CATEGORIA ESA CATEGORIA

A(:%Fésm?co CATEGORIA NUF“,"DEIRO SOBRE EL  DOCTORES DOC'(I]'A]ORES SOBRE EL TOTAL

TOTAL PDI DE HORAS
IMPARTIDAS EN
EL TITULO
2014-15 PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 5 8,47 5 100 4,65
2014-15 PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 4 6,78 4 100 8,41
2014-15 PROFESOR ASOCIADO 10 16,95 8 80 13,6
2014-15 PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD 3 5,08 3 100 1,23
2014-15 PROFESOR COLABORADOR 1 1,69 0 0 1,71
2015-16  CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD 6 10,53 6 100,00 16,12
PROFESOR TITULAR DE

2015-16 UNIVERSIDAD 22 38,60 22 100,00 47,95
2015-16 CATEDRATICO DE ESC. UNIV. 1 1,75 1 100,00 0,96
2015-16  PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV. 3 5,26 3 100,00 0,74
2015-16 PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 9 15,79 9 100,00 13,51
2015-16 PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 2 3,51 2 100,00 4,67
2015-16  PROFESOR ASOCIADO 8 14,04 7 87,50 10,82
2015-16  PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD 5 8,77 5 100,00 3,47
2015-16 PROFESOR COLABORADOR 1 1,75 1 100,00 1,77

Nota: cifras proporcionadas por los Servicios Informaticos (CPD)

Pagina 3 de 3



