

SEGUIMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA ACREDITACIÓN
DE ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS CONDUCENTES A TÍTULOS OFICIALES

**MÁSTER UNIVERSITARIO EN INTERVENCIÓN A PERSONAS CON ENFERMEDAD DE
ALZHEIMER**

Curso 2015-2016

**Indicadores por Categoría del Personal Docente e
Investigador que imparte docencia en el título.
(Período 2012-2016)**

Elaborado por: Observatorio de la Calidad y el Rendimiento Académico. UEC.

Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro

Fecha de elaboración: JUNIO 2017

Indicadores por categoría del profesorado que imparte docencia en la titulación entre los cursos 2012-13 y 2015-16.

CURSO ACADÉMICO	CATEGORÍA	NÚMERO PDI	% CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORES	% DOCTORES	% HORAS IMPARTIDAS POR ESA CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDAS EN EL TÍTULO
2012-13	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	9	13,85	9	100	17,5
2012-13	P. TITULAR UNIVERSIDAD	24	36,92	24	100	42,78
2012-13	CATEDRÁTICO ESCUELA UNIVERSITARIA	1	1,54	1	100	0,95
2012-13	P. TITULAR ESC. UNIVERSITARIA	4	6,15	1	25	1,44
2012-13	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	6	9,23	6	100	8,13
2012-13	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	6	9,23	6	100	11,06
2012-13	PROFESOR ASOCIADO	10	15,38	7	70	14,71
2012-13	PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD	3	4,62	3	100	1,26
2012-13	PROFESOR COLABORADOR	2	3,08	0	0	2,17
2013-14	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	9	14,29	9	100	19,07
2013-14	P. TITULAR UNIVERSIDAD	26	41,27	26	100	46,83
2013-14	CATEDRÁTICO ESCUELA UNIVERSITARIA	1	1,59	1	100	0,93
2013-14	P. TITULAR ESC. UNIVERSITARIA	3	4,76	2	66,67	0,72
2013-14	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	5	7,94	5	100	4,66
2013-14	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	5	7,94	5	100	9,82
2013-14	PROFESOR ASOCIADO	9	14,29	6	66,67	13,64
2013-14	PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD	3	4,76	3	100	1,24
2013-14	PROFESOR COLABORADOR	2	3,17	0	0	3,08
2014-15	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	8	13,56	8	100	18,66
2014-15	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	24	40,68	24	100	50,1
2014-15	CATEDRÁTICO DE ESC. UNIV.	1	1,69	1	100	0,92
2014-15	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	3	5,08	2	66,67	0,72

CURSO ACADÉMICO	CATEGORÍA	NÚMERO PDI	% CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORES	% DOCTORES	% HORAS IMPARTIDAS POR ESA CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDAS EN EL TÍTULO
2014-15	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	5	8,47	5	100	4,65
2014-15	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	4	6,78	4	100	8,41
2014-15	PROFESOR ASOCIADO	10	16,95	8	80	13,6
2014-15	PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD	3	5,08	3	100	1,23
2014-15	PROFESOR COLABORADOR	1	1,69	0	0	1,71
2015-16	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	6	10,53	6	100,00	16,12
2015-16	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	22	38,60	22	100,00	47,95
2015-16	CATEDRÁTICO DE ESC. UNIV.	1	1,75	1	100,00	0,96
2015-16	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	3	5,26	3	100,00	0,74
2015-16	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	9	15,79	9	100,00	13,51
2015-16	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	2	3,51	2	100,00	4,67
2015-16	PROFESOR ASOCIADO	8	14,04	7	87,50	10,82
2015-16	PROFESOR ASOCIADO CC. SALUD	5	8,77	5	100,00	3,47
2015-16	PROFESOR COLABORADOR	1	1,75	1	100,00	1,77

Nota: cifras proporcionadas por los Servicios Informáticos (CPD)